
h 1 Hana Stuchlíková

Kouzlo 
dotazníku

FO
TO

 N
A

 T
IT

U
LN

Í S
TR

A
N

Ě 
JI

Ř
Í Š

TA
R

IIA
 / 

Zl
 ÍN

SK
Ý D

EN
ÍK

 A
SI

 IU
I II

 RS
TO

C
K(

3)

M
ilí čtenáři, moc nám záleží 
na tom, co se vám v Receptáři 
líbí, co ne, co vám tam chybí, 
a hlavně jsme zvědaví na to, jací jste! 

Jestli máte latifundie, na kterých 
zkušeně dřete posledních padesát 
let, nebo jestli se vám na parapetu 
tísni jeden dva květináčky, protože 
s pěstováním teprve začínáte. Jestli 
vás baví šít, navlékat korálky, plést 
z pedigu, péct dorty nebo jestli raději 
vezmete do ruky vrtačku či fanku.

Moje babička byla poměrně 
inteligentní, vzdělaná žena 
s přehledem o dění na všech možných 
frontách. Přesto jí nešlo do hlavy, 
že když se dělal nějaký průzkum 
veřejného mínění, jí se - považte - 
nikdo na nic nezeptal! I jako školní 
dítě jsem si spočítala, že při takové 
anketě se tazatelé stihnou obrátit jen 
na zlomek populace. Průzkum, zda 
někomu chutná margarín A nebo B, 
přece jen není sčítání lidu, že.

Ovšem vy teď máte jedinečnou 
příležitost se vyjádřit, vy všichni! 
Každý měsíc je vás minimálně 
sedmdesát tisíc, kteří Receptář berete 
do ruky, listujete jím a čtete články, 
které jsme pro vás připravili. A to 
nepočítám ty další tisíce lidí, kterým 
někdo časopis půjčí. Ať už odpovíte 
klasickou poštou nebo vyplníte 
dotazník na našem webu, už teď se 
na vaše odpovědi moc těšíme.

Krásné jaro vám všem!

M

“g

y:9ieiä

ZDRAV!

70-72 Začíná mi už deprese?

DOBROU CHUŤ
74-77 Bábovky (recepty Receptáře)
78-81 Těstoviny 20x jinak (recepty 

Petra Stupky)
82-83 Co je právě v sezóně

HOBBY

2355

#38 
9247 2a,

(pro kutily)
94 Zajíčci a zábavné šití
95 Nejlepší rajčata od mámy (fejeton) 

96-97 Křížovka o ceny, sudoku

OBSAH
4-6 Rozhovor s Romanem Stasou 

Všechno to chce trochu připálit

ZAHRADA

8-10 Kouzelný svět v láhvi
12-14 Jarní síla pupenů pro zdraví

15 Rostlina měsíce (bledule jarní) 
16-19 Zahrádkářské práce v březnu 
20-22 Světem rostlin s Václavem

Větvičkou
23 Aby ibišek opět kvetl, Jak pěstovat 

celer (Josef Gall)
24 Líska, Co nad radiátory?

(Vlastimil Šindelář)
25 Krása korejských jedlí, Rakytníku 

opadávají plody (Jan Kopřiva) 
28-31 Jak zasít správně
32-33 Tipy a osvědčené rady

(Ludmila Dušková)
34-35 Roubujeme okurky
36-39 Průkopník z Valašska

(Miroslav Chovanec)
40-42 Co s růžemi v březnu
43-45 Sedmero chyb v záhoně
46-48 Léčivé letničky

50-51 Jak se vám líbí Receptář? (anketa)

53-55 Sekačka na míru, Kdy vysazovat 
česnek

56-57 Zimní řez (réva vinná)
58 Jarní čekání (zamyšlení)

DOMOV

60-63 Sádrokarton v devatenácti 
obrazech

64-65 Chemický koktejl v ústech 
(zubní pasta)

66-67 Máme se bát prošlých potravin?
69 Váza jako z pohádky 

(pro šikovné ruce)

84-85 Francouzský buldoček
86-87 Angína, Klubíčko, Bystrozraká

(z kočičího deníčku)
88 Harlekýn z východní Afriky (krab)
89 Kalifornský bílý (králík)
90 Musí vydržet! (akumulátory) 

92-93 Drobnosti, které se hodí

Receptář 3/2021 I 3


